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Roineen osakaskunta 
Toimintakertomus vuosilta 2018-2022 
Y-tunnus:    0994471-0 
Kiinteistötunnukset:   211-876-9-1 Kangasala ja 908-876-15-1 Valkeakoski 
Hallituksen puheenjohtaja:   Hannu Wirola (Jorma Saikku) 
Hallituksen varapuheenjohtaja: Janne Kähkönen (Teuvo Virola) 
 
Hallituksen jäsenet:  Varsinainen:  Varajäsen: 
     Heikki Virtanen Veli Matti Virtanen 
     Tapio Saarimäki  Pekka Joutsiniemi 
     Ari Hakala   Onni Koriseva  
     Kauko Heikkinen  Jussi Erkkilä 
     Urpo Heikkilä  Jouni Virtanen 
     Markku Mäntylä  Pertti Mäntylä 
     Mikko Joutsiniemi Keijo Koppanen 
     Lauri Wirola  Markku Wirola  
     Vesa-Matti Virtanen Pekka Simulainen  
     Pirkko Noukka  Jouni Pirttijoki 
     Oiva Ketolainen Pirkko Ketolainen 
     Kalevi Kylä-Laaso Kari Rämö 
     Timo Kiviaho  Reijo Rämö   
     Taina Mäkelä  Tuula Kylä-Laaso  
     Martti Tiitola  Hilkka Uotila 
     Timo Fager  Kari Sipilä 
     Eero Tynskä  Harri Mustalahti 
     Jukka Mäkelä  Heikki Haavisto 
Kokousedustajat:  
Längelmäveden kalatalousalue: Hannu Wirola   
Pälkäneen kalatalousalue:  Kalevi Kylä-Laaso  
 
Kirjanpito:   Pirkanmaan kalatalouskeskus ry, Päivi Vuorinen 
Sihteeri:    Pirkanmaan kalatalouskeskus ry, Päivi Pyyvaara 
Toiminnantarkastajat:  Päivi Toivonen (varalla Seppo Talvia)  
     Hannu Arvonen (varalla Anneli Tiitola). 
 
Luvanmyynti:    Hannu ja Tuula Wirola, Kaija ja Seppo Virtanen 31.12.2018 asti,  

Jari Asikainen ja Antti Pohja, Kalapassi-verkkokauppa.  

 
Toimintakertomuskooste vuosilta 2018-2022 
Hallinto 

 Osakaskunnan kokous: 
Vuonna 2018 pidettiin osakaskunnan kokous, jossa käsiteltiin sääntömääräisten asioiden lisäksi 
kalastusmääräyksistä tulevalle toimintakaudelle, annettiin valtuudet hoitokunnalle päättää 
osakaskunnan alueella olevien rakennettujen tai muuten käytössä olevien kohteiden 
vuokraamisesta. Lisäksi käytiin alustava keskustelu osakaskunnan yhdistämisestä Kaivannon 
yläpuolelle muodostuvan uuden, ison yhteisen alueen kanssa. Asia sai myönteisen vastaanoton 
kokouksessa ja sen perusteella ohjeistettiin hoitokuntaa jatkamaan neuvotteluja mahdollisen 
yhdistämisen ehdoista ja asian tuomisesta osakaskunnan kokouksen käsittelyyn. Osakaskunnan 
hoitokuntaan valittiin edelleen 20 jäsentä eri puolilta osakaskunnan toimialuetta. 
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Hoitokunta  
Hoitokunta kokoontui 
- vuonna 2018 kaksi kertaa 
- vuonna 2019 yhden kerran 
- vuonna 2020 yhden kerran 
- vuonna 2021 ei kokouksia 
- vuonna 2022: yhden kerran 

 
Kokousten lisäksi pidettiin tiiviisti yhteyttä sähköpostilla ja puhelimitse. Toimikautta varjosti 
erityisesi maailmanlaajuinen koronapandemia, joka nopeutti myös osakaskunnan toiminnan 
siirtymistä sähköisiin palveluihin. 
 

Osakaskunnan maa-alueiden selvittely ja vuokraaminen rakennusten omistajille 
Osakaskunnan vuokrattavien alueiden asioiden valmistelua varten perustettiin työryhmä, johon 
kuului puheenjohtajan ja sihteerin lisäksi viisi hoitokunnan muuta jäsentä. Työryhmä kokoontui 
useita kertoja kuluneen toimintakauden aikana ja lisäksi tehtiin pienemmällä väellä 
maastokatselmuksia esim. yhdessä kiinteistövälittäjän kanssa ja rakennusten omistajien kanssa. 
Valmistelujen jälkeen vuokrasopimukset saatiin laadittua loppuvuodesta 2020 ja sopimuskausi alkoi 
vuoden 2021 alusta. 
 

Lupienmyynti ja valvonta: 
Luvanmyynnin kehitys toimintakaudella (€): 

2018 2019 2020 2021 2022

Käteis-

myynti 7865 6231 5170 4657 4551

Kalapassi 1650 2840 4345 4455 4495

Yht. 

kaikki €: 9515 9071 9515 9112 9046  
 
Luvanmyynnin kertymä on vaihdellut vuosittain, erot tilinpäätöstietoihin johtuvat osin lupien 
tilitysten eriaikaisuudesta. Euromääräisesti tarkasteluna eniten tuloja kertyy vuosittain 
ravustusluvista, joiden osuus on vajaa 50% koko luvanmyynnin kertymästä. Toiseksi eniten myydään 
erilaisiin passiivipyydyksiin tarkoitettuja lupia, joiden osuus kokonaismyynnistä on vaihdellut noin 
33-40%. 
 
Kalatalousalue vastasi alueen kalastuksenvalvonnasta. Pääosin valvonta ostettiin Pirkanmaan 
kalatalouskeskus ry:ltä. 
 

Kaupallinen kalastus 
Alueella on toiminut kaksi kaupallista kalastajaa, joille hoitokunta on myöntänyt kalastuslupia. Lisäksi 
alueella toimii muutamia kaupallisesti pyytäviä kalastajia ja ravustajia, jotka kalastavat osakkailta 
saamiensa kalastusoikeuksien perusteella. 
 
Toinen kaupallisista halusi vaihtaa verkkolupansa isorysiin, joiden nielukorkeus on 3,5 m ja aitapituus 
80 m ja kun varsinaiset rysän eteis- ja pesäosat lasketaan mukaan, kokonaispituus on n. 100 m. 
Isorysässä on myös sivupotkuaidat, joten isorysällä on potkuaitojen kohdalla myös leveyttä n. 20 m. 
Vuonna 2021-2022 pyynnissä oli kolme isorysää.   
 

Yhteisten rantojen kunnostus 
Osakaskunta osallistui toimikaudella isolla panostuksella Tarkeelanrannan kunnostukseen sekä 
rantoihin johtavien teiden kunnostukseen. Hoitokunta laati erillisen selvityksen toimialueensa 
yhteisessä käytössä olevista rannoista ja niiden kunnostustarpeista.  
 
Teitä kunnostettiin etenkin vuonna 2021. Tällöin avustettiin Mänkintietä (Tiihalassa) ja 
Rissanrannantietä (Kuohenmaassa), Hankavaarintietä (Lempiönlahdenrantaan), Häkäränrantatietä 
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(Vietävänrantaan) sekä Kallioistenrantatietä. Lempiönlahdenranta teineen vaati ensin perusteellisen 
raivauksen. Myös Häkäränrantatie ja Kallioistenrantatie reunoineen raivattiin ennen murskeenajoa. 
Näiden kunnostusta jatkettiin sorastamalla niitä hienommalla murskeella vuonna 2022. 
 

Tapahtumat: 
”Kalastus alkaa Kaivannosta” –tapahtuma ja Kesäpäivä- Kangasalla 
Osakaskunta osallistui Kaivannon kuoretapahtumaan yhdessä Roineen-Mallasveden-Pälkäneveden 

ja Längelmäveden kalastusalueiden kanssa vuonna 2018, jolloin järjestettiin viimeinen tapahtuma 

Kaivannan kanavalla. Osallistuttiin Mobilian ”Kesäpäivä Kangasalla”-tapahtumaan kalastusalueen 

osastolla vuosina 2018 ja 2019. Tämän jälkeen tapahtumaa ei enää järjestetty Mobiliassa.  

 
Seuranta ja selvitykset  

Kirjanpitokalastus- ja ravustus 
Roineella tehtiin koeravustuksia ja kirjanpitokalastusta. Seurantaa varten hankittiin erilaisia 
tarvikkeita. Kalatalousalue vastaa yhteenvetokoonnin tekemisestä. 
 
Selvitykset 
Oltiin mukana Kaivannon kalastusselvityksen laatimisessa ja kuhan DNA:n selvityshankkeessa 
kalastusalueen kautta. Osallistuttiin erilaisten näytteiden (mm. kuha ja siika) hankkimiseen. 
 
Koekalastukset 
Osakaskunta hankki n. lahtirysän, sen nielukorkeus on 1,5 m ja kokonaispituus on n. 25 m ja leveys 
potkujen kohdalta 10 m. Rysää kokeiltiin vuonna 2022 ja todettiin, että lasku vaatii aivan tyynen sään, 
jotta potkuaidat saadaan oikeaan asentoon. Vaikka potkut olivat vain suorina sivuaitoina, oli kokeilun 
ahvensaalis erinomainen. 
 

Edunvalvonta: 
Oltiin mukana kalastusaluetoiminnan ja kalatalouskeskuksen kautta lausuntojen antamisessa, mm. 
kalastuslain muutosesitykseen, useissa kaapelinlaskujen liittyvissä hankkeissa, 
vesijätönlunastustoimituksissa ja teiden alitushankkeissa. Seurattiin tiiviisti Tavase-hankkeen 
edistymistä. 
Erittely tapahtumista tulee kokouksiin. 

 
Tiedotus toimintakaudella 

Tiedotettiin osakaskunnan kalastusmääräyksistä kalastus- ja kalatalousalueen sekä Kalapassi.fi 
sivuilla. Sivustoilla jaettiin mm. lomakkeita kirjanpitoravustukseen ja ohjeistusta vastuulliseen 
ravustukseen. Kalastusalueen sivuilla jaettiin mm. osakaskunnan esitettä ja alueella toteutettujen 
hankkeiden raportteja. 
 
Osakaskunnan kuulumisista kerrottiin kahdesti vuodessa Tiihalan kylälehdessä. Osakaskunta on ollut 
aktiivisesti mukana jakamassa tietoa järjestetyissä Kaivannon ja Mobilian tapahtumissa. Lisäksi on 
julkaistu artikkeleita Kangasalan Sanomissa ja Sydän-Hämeen lehdessä. 
 
Puheenjohtaja on pitänyt esitelmiä muille toimijoille osakaskuntien yhdistämisestä Roine 
esimerkkinä. Lisäksi on pidetty esitelmiä korvauksista ja edunvalvonnasta sekä valtakunnallisissa että 
paikallisissa tapahtumissa. 
 
Toimintakaudella Roineen osakaskunta on pitänyt tiiviisti yhteyttä Kuohenmaan kyläyhdistyksen 
kanssa. 
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Muu toiminta: 
Kalastukseen opastus 
Kotitarvekalastukseen perehdytettiin ennätysmäärä henkilöitä, joilla ei ollut lainkaan aiempaa 
kalastuskokemusta. Käytännössä tämä tapahtui niin, että osakaskunta auttoi verkkojen laittamisessa 
jään alle ja kävi muutaman kerran kokemassa verkot vasta-alkajien kanssa, jotta kaikki niksit ja 
tulisivat tutuiksi ja sudenkuopat vältettäisiin. Uutena edistämismuotona kokeiltiin osakaskunnan 
nuorille vasta-alkajille lahjoittamaa talvikalastustarvikepakettia, jolla pääsee alkuun. Myös 
aloituksen kalastuslupa annettiin maksutta. Käytännön kalastuksen ohella kannustettiin myös lupien 
hankkimiseen sähköisesti verkkokaupasta ja saaliskirjanpitoon, koska kirjanpidot ovat korvaamaton 
apu kalavesien käytön ja hoidon suunnittelussa. Myös suuri joukko perhepartiolaisia oli 
tutustumassa talvikalastukseen – niin pilkkimiseen kuin pyydyskalastukseenkin. Opetustalvena 
vuonna 2022 oli hyvä tuuri myötä; jääkansiaika oli pitempi kuin vuosiin, paksuus turvallinen ja saaliit 
pitkän ajan keskiarvoihin verrattuna peräti kaksinkertaiset 
 
Arkisto ja kirjanpito 
Osakaskunnan arkisto siirrettiin Tiihalan kylätalolle, johon hankittiin tarvittava arkistokaappi. Vuonna 
2018 osakaskunnan kirjanpito siirrettiin Pirkanmaan kalatalouskeskus ry:n hoidettavaksi ja hankittiin 
osakaskunnalle tarvittavat tunnukset virallisten sähköisten ilmoitusten jättämistä varten 

 
Luottamustehtävät 

Hannu Wirola:  
Kalatalouden keskusliiton johtokunnan jäsen (vuoteen 2020 asti),  
Pirkanmaan kalatalouskeskus ry:n hallituksen puheenjohtaja (vuosina 2004- 2023) 
Roineen-Mallasveden-Pälkäneveden kalastusalueen hallituksen jäsen (vuoteen 2019 asti). 
Pälkäneen kalatalousalueen hallituksen puheenjohtaja (vuodesta 2019 alkaen) 
 
Martti Tiitola: 
Pälkäneen kalatalousalueen hallituksen varapuheenjohtaja (vuodesta 2019 alkaen) 
 
Heikki Virtanen: 
Pälkäneen kalatalousalueen hallituksen jäsen (vuodesta 2019 alkaen) 
 

 


